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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

A Paccionista tnic de MEDITECNOLOGIA, S.A.U.:

Opinio

Hem auditat els comptes anuals de MEDITECNOLOGIA, S.A.U. (la Societat), que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, 1’estat de
canvis en el patrimoni net, 1’estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I’exercici
finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2020,
aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a ’exercici finalitzat en aquesta
data, de conformitat amb el marc normatiu d’informaci6 financera que resulta d’aplicacio (que
s’identifica a la nota 2a de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
que hi estiguin continguts.

Fonament de ’opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de 1’activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
I’auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons alld que exigeix la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de 1’auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix 1’esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opini6 d’auditoria.

Aspectes més rellevants de auditoria

Els aspectes més rellevants de 1’auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com als riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context
de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacio de la nostra opini6
sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Reconeixement d’ingressos per Import net de la xifra de negocis (veure notes 4j i 24)

A 31 de desembre de 2020, la Societat registra en 1’epigraf d’"Import net de la xifra de negocis"
del compte de pérdues i guanys adjunt, un import de 703.422,70 euros corresponent a la
prestacio serveis tecnologics, basicament al Col-legi de Metges de Barcelona i a les empreses
vinculades al Col-legi.

Degut a que el reconeixement dels ingressos ordinaris, aixi com la seva relacié amb parts
vinculades, sén arees significatives i susceptibles d'incorreccié material en relacié amb la
valoracié de les transaccions amb parts vinculades i la integritat del ingressos en general, s'ha
considerat un aspecte rellevant de la nostra auditoria.

Els nostres procediments d'auditoria han comprés, entre d'altres, I'analisi del control intern pel
que fa als procediments comptables i administratius seguits per la Societat, I’aplicacié de
procediments analitics en I'area d’ingressos, I’aplicacié de proves d’abast global o bé de detall
comprovant el compliment de les condicions contractuals i una analisi de la politica aplicada
en els preus de transferéncia.

Altra informacié: Informe de gestio

L'altra informacié comprén exclusivament I'informe de gesti6 de l'exercici 2020, la formulacié
de la qual és responsabilitat dels administradors de la Societat i no forma part integrant dels
comptes anuals.

La nostra opini6 d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'informe de gesti6. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gesti6, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanca de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels esmentats comptes i sense incloure informacio
diferent de 'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat
consisteix a avaluar i informar de si el contingut i presentacié de ’informe de gestié son
conformes a la normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons alld descrit en el paragraf anterior, la informaci6 que
conté l'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2020 i el seu
contingut i presentaci6 sén conformes amb la normativa que resulta d'aplicacio.

Responsabilitats dels administradors en relacié als comptes anuals.

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de la Societat,
de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I’entitat a Espanya, i
del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals
Iliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

Knowing you.
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En la preparacié dels comptes anuals, els administradors sén responsables de la valoracié de
la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les giiestions relacionades amb ’empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid
de liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa
realista.

Responsabilitats de ’auditor en relacié amb 1’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d’incorrecci6é material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no
garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de
Iactivitat ’auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorrecci6 material quan existeixi.

Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment
o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions
econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de Iactivitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota I’auditoria. També:

o Identifiquem i valorem els riscos d’incorrecci¢ material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opini6. El risc de no detectar una incorrecci6 material a causa de frau és més elevat
que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificaci6, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I’elusio del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a 1’auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre ’eficacia del control intern de I’entitat.

o Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen s6n adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio6 revelada pels administradors.

Knowing you.
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e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I’evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material,
es requereix que cridem I’atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent
informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que
expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I’evidéncia
d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixd, fets o
condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en
funcionament.

o Avaluem la presentacié global, Iestructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informaci6 revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de ’entitat en relacié amb, entre altres qiiestions,
| ’abast i el moment de realitzacié de 1’auditoria planificats i les troballes significatives de
1’auditoria, aixf com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en
el transcurs de I’auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als administradors de
|’entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en ’auditoria dels comptes
anuals del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests tiscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o

reglamentaries prohibeixin revelar puiblicament la qiiestio.

Josep M Marti Queralt
RO.AC. N°17819
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BALANC A 31 DE DESEMBRE DE 2020 1 2019

ACTIU Notes 2020 2019
ACTIU NO CORRENT 268.908,49 | 399.351,89
Immobilitzat Intangible 6 4.389,16 | 115.712,16
Patents, llicencies, marques i similars 578,31 681,22
Aplicacions Informatiques 3.810,85 [ 115.030,94
Immobilitzat Material 5 25.378,34 | 36.620,86
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 25.378,34 | 36.620,86
Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini | 9, 23 | 230.000,00 | 230.000,00
Credits a empreses 230.000,00 | 230.000,00
Inversions financeres a llarg termini 9 8.348,66 | 8.348,66
Instruments de patrimoni 5.002,66 | 5.002,66
Altres actius financers 3.346,00 | 3.346,00
Actius per impost diferit 12 792,33 8.670,21
ACTIU CORRENT 402.541,89 | 381.888,37
Deutors, comercials i altres comptes a cobrar 222.707,02 | 198.753,75
Clients per vendes i prestacions de serveis 9 13.630,74 | 16.039,55
Clients, empreses del grup i associades 9,23 |180.030,05 | 153.699,27
Deutors varis 9 28.777,13| 28.777,13
Personal 9 269,10 237,80
Inversions en empreses del grup i associades a curt termini | 9, 23 2,42 | 22.448,42
Credits a empreses 2,42 | 22.448,42
Efectiu i altres actius liquids equivalents 9 ]179.832,45|160.686,20
Tresoreria 179.832,45 | 160.686,20
TOTAL ACTIU 671.450,38 | 781.240,26

Les Notes descrites a la Memoria formen part integrant del balang de I’exercici 2020.

: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)

FRANCESC BAS CUTRINA (NIF: 46412839N)
1 YLENIA GARCIA NAVARRO (NIF: 46734661H)
: MIREIA SANS CORRALES (NIF: 46343423X)
: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

1 ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

Firma valida.
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BALANC A 31 DE DESEMBRE DE 2020 1 2019

PATRIMONI NET | PASSIU Notes 2020 2019
PATRIMONI NET 433.833,50 | 421.943,66
Fons Propis 9 433.833,50 | 421.943,66
Capital 560.200,00 | 560.200,00

Capital escripturat 560.200,00 | 560.200,00
Reserves 81.200,03| 81.200,03
Legal i estatutaries 38.216,55| 38.216,55
Altres reserves 42.983,48| 42.983,48
Resultats d'exercicis anteriors -219.456,37 | -133.063,11
(Resultats negatius d'exercicis anteriors) -219.456,37 | -133.063,11
Pérdues i Guanys 3 11.889,84 | -86.393,26
PASSIU NO CORRENT 35.269,18| 99.670,07
Deutes a llarg termini 9 35.269,18 | 99.670,07
Altres passius financers 35.269,18 | 99.670,07
PASSIU CORRENT 202.347,70 | 259.626,53
Deutes a curt termini 9 64.737,02 | 179.693,24
Deutes amb entitats de credit -33,24 119,80
Altres passius financers 64.770,26 | 179.573,44
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini | 9,23 | 60.525,57 8.854,65
Creditors comercials i altres comptes a pagar 77.085,11| 71.078,64
Proveidors 9 426,92 1.672,74
Proveidors, empreses del grup i associades 9,23 9.579,94 8.558,15
Creditors varis 9 3.479,30 0,00
Personal 9 24.323,22| 19.635,53
Altres deutes amb les Administracions Publiques 12 39.275,73 | 41.212,22
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 671.450,38 | 781.240,26

Les Notes descrites a la Memoria formen part integrant del balang de I’exercici 2020.

: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)

FRANCESC BAS CUTRINA (NIF: 46412839N)
1 YLENIA GARCIA NAVARRO (NIF: 46734661H)
: MIREIA SANS CORRALES (NIF: 46343423X)
: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

1 ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

Firma valida.
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS

A 31 DE DESEMBRE DE 2020 | 2019

COMPTE DE PERDUES | GUANYS

2020 2019
Notes
OPERACIONS CONTINUADES
Import net de la xifra de negocis 703.422,70 | 642.934,70
Prestacions de serveis 703.422,70 | 642.934,70
Aprovisionaments 13 -10.368,39 -6.749,82
Consum de mercaderies -3.567,30 -1.203,42
Consum de matéries primeres i altres matéries consumibles -2.367,31 -1.495,56
Treballs realitzats per altres empreses -4.433,78 -4.050,84
Altres ingressos d'explotacio 18 10.000,00 11.433,12
Subvencions d'explotaci6 incorporades al resultat de I'exercici 10.000,00 11.433,12
Despeses de personal -465.007,20 | -517.467,86
Sous, salaris i assimilats -359.106,84 | -393.811,64
Carregues socials 13 -105.900,36 | -123.656,22
Altres despeses d'explotacio 13 -105.033,65 | -116.969,30
Serveis exteriors -103.728,00 | -116.746,23
Tributs -1.305,65 -223,07
Amortitzacio de I'immobilitzat 5,6 -128.686,90| -73.670,83
Altres resultats 13 11.607,94| -15.939,60
RESULTAT D'EXPLOTACIO 15.934,50 -76.429,59
Ingressos financers 6.912,68 11.412,14
De valors negociables i altres instruments financers 6.912,68 11.412,14
D'empreses del grup i associades 6.900,00 11.400,00
De tercers 12,68 12,14
Despeses financeres -3.079,46 | -28.857,53
Per deutes amb tercers -3.079,46 -28.857,53
RESULTAT FINANCER 3.833,22| -17.445,39
RESULTAT ABANS IMPOSTOS 19.767,72 -93.874,98
Impost sobre beneficis 12 -7.877,88 7.481,72
RESULTAT DE L'EXERCICI 3 11.889,84 | -86.393,26

Les Notes descrites a la Memoria formen part integrant del compte d’explotacié de I’exercici 2020.




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
A 31 DE DESEMBRE DE 2020 | 2019

A) Estat d’ingressos i despeses reconeguts en I’exercici

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET NORMAL
A) Estat d'ingressos i despeses reconeguts en I'exercici Notes 2020 2019

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 3 11.889,84 | -86.393,26
INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET

Per valoracié de instruments financers 0,00 0,00
Per cobertures de fluxos de efectiu 0,00 0,00
Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
Per guanys i perdues actuarials i altres ajustaments 0,00 0,00
Per actius no corrents i passius vinculats mantinguts per a la venda 0,00 0,00
Diferéncies de conversio 0,00 0,00
Efecte impositiu 0,00 0,00
B) Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net 0,00 0,00
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS

Per valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda 0,00 0,00
Diferéncies de conversio 0,00 0,00
Efecte impositiu 0,00 0,00
C) Total de les transferéncies al compte de pérdues i guanys 0.00 0.00
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A +B + C) 3 111.889,84 | -86.393,26

RMADO por: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)

RMADO por: FRANCESC BAS CUTRINA (NIF: 46412839N)
RMADO por: YLENIA GARCIA NAVARRO (NIF: 46734661H)
RMADO por: MIREIA SANS CORRALES (NIF: 46343423X)
RMADO por: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

RMADO por: ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

Firma valida.
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

A 31 DE DESEMBRE DE 2020 | 2019

B) Estat total de canvis en el patrimoni net
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RMADO por: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

RMADO por: ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

Firma valida.

F
F
F
F
F
F

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET NORMAL RESULTATS
EscRimTORAT | RESERVES | DEXERCICIs | RESIEI DE | roTaL
ANTERIORS

B) Estat total de canvis en el patrimoni net

A) SALDO, FINAL de I'exercici 2018 560.200,00 81.200,03 -111.864,26 -21.198,85 | 508.336,92
1. Ajustaments per canvis de criteri de I'exercici 2018 i anteriors 0,00
11. Ajustament per errors de I'exercici 2018 i anteriors 0,00
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2019 560.200,00 81.200,03 -133.063,11 0,00 | 508.336,92
|. Total ingressos i despeses reconeguts -86.393,26 | -86.393,26
11. Operacions amb socis 0 propietaris 0,00
111. Altres variacions del patrimoni net 0,00
1.Moviment de la reserva de Revaloritzacio 0,00
2. Altres variacions 0,00
C) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2019 560.200,00 81.200,03 -133.063,11 -86.393,26 | 421.943,66
1. Ajustaments per canvis de criteri de I'exercici 2019 0,00
11. Ajustament per errors de I'exercici 2019 0,00
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2020 560.200,00 81.200,03 -219.456,37 0,00 | 421.943,66
1. Total ingressos i despeses reconeguts 11.889,84 | 11.889,84
11. Operacions amb socis o propietaris 0,00
111. Altres variacions del patrimoni net 0,00
1.Moviment de la reserva de Revaloritzacid 0,00
2. Altres variacions 0,00
E) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2020 560.200,00 81.200,03 -219.456,37 11.889,84 | 433.833,50
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ESTAT DE FLUXES D’EFECTIU A 31 DE DESEMBRE DE 2020 | 2019

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU Notes 2020 2019
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1 Resultat de I'exercici abans d'impostos 19.767,72 -93.874,98
2 Ajustaments del resultat 124.853,68 91.116,22
a) Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 5,6 128.686,90 73.670,83
g) Ingressos financers (-) -6.912,68 -11.412,14
h) Despeses financeres (+) 3.079,46 28.857,53
3 Canvis en el capital corrent -17.946,80 55.989,32
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) 9 -23.953,27 66.046,92
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 9 6.006,47 -10.057,60
4 Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié 3.833,22 -17.445,39
a) Pagament d'interessos (-) -3.079,46 -28.857,53
c) Cobraments de interessos (+) 6.912,68 11.412,14
5 Fluxos d'efectiu de les activitats d‘explotacid 130.507,82 35.785,17
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6 Pagaments per inversions (-) -6.121,38 -36.550,74
b) Immobilitzat intangible 6 -3.591,39 0,00
c) Immobilitzat material 5 -2.529,99 -36.550,74
7 Cobraments per desinversions (+) 22.446,00 | 160.690,07
a) Empreses del grup i associades 9,23 22.446,00 160.690,07
8 Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversid 16.324,62 | 124.139,33
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
10 Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer -127.686,19 | -160.405,71
a) Emissio 51.670,92 7.304,33
3. Deutes amb empreses del grup i associades (+) 9,23 51.670,92 7.304,33
b) Devoluci6 i amortitzacié de -179.357,11| -167.710,04
2. Deutes amb entitats de crédit (-) 9 -153,04 -497,88
5. Altres deutes (-) 9 -179.204,07 | -167.212,16
12 Fluxos d'efectiu de les activitats de financament -127.686,19 | -160.405,71
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI
E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 19.146,25 -481,21
Efectiu o equivalents al comencament de I'exercici 9 160.686,20 | 161.167,41
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 9 179.832,45 160.686,20

RMADO por: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)
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MEMORIA

Corresponent a I’exercici social tancat a 31 de desembre de 2020, que el Consell
d’Administracié presenta a I’aprovacio de la Junta General d’ Accionistes.

1. OBJECTE SOCIAL

La Societat es va constituir el 27 de gener de 2001 mitjancant escriptura publica atorgada
davant el Notari de Barcelona D. J. C. Ollé Favard, iniciant les seves operacions en
aquesta mateixa data. La seva activitat principal es desenvolupa en I’ambit nacional.

Aixi mateix la Societat, té per objecte social:

“Constitueix | ‘objecte de la Societat la provisid de serveis, gestio i desenvolupament
d’aplicacions tecnologiques IT (tecnologies de la informacio), telematiques i de
telecomunicacions, en general, en |’ambit d’Internet o d 'una altra, o altres, xarxa de
xarxes que pogués o poguessin existir, les solucions informatiques, I’analisi, disseny,
creacio, edicio, publicaci6 de webs personals o corporatives, la prestacid de serveis
de webmaster i productes de consultoria, manteniment i suport técnic, hosting,
housing, lloguer i distribucid de software. Queden excloses totes aquelles activitats
per a l’exercici del qual la llei exigeixi requisits especials que no quedin complerts
per aquesta Societat. Si les disposicions legals exigissin per |’exercici d’algunes de
les activitats compreses en |’objecte social algun titol professional, o autoritzacié
administrativa, o inscripcié en Registres Publics, aquestes activitats hauran de
realitzar-se a través de la persona que ostenti aquesta titularitat professional i, en el
seu cas, no podran iniciar-se abans de que s’hagin complert els requisits
administratius exigits. ”

D’acord amb el contingut de I’article 42 del codi de comerg, la Societat no esta
obligada a formular comptes anuals consolidats.

La moneda funcional de la Societat és I’Euro.
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BASES DE PRESENTACIO

Imatge fidel

Els comptes anuals de I’exercici acabat el 31 de desembre de 2020 adjunts han estat
obtinguts dels registres comptables de la Societat, i es presenten d’acord amb el Pla
General de Comptabilitat, aprovat pel Reial Decret 1514/2007, del 16 de novembre,
pel qual s’aprova el Pla General de Comptabilitat i les disposicions legals en materia
comptable obligatories, de forma que mostren la imatge fidel del patrimoni, de la
situacid financera, dels resultats de les operacions i dels canvis en el patrimoni net de
la Societat.

Els comptes anuals han estat formulats pel Consell d’Administraci6 i es sotmetran a

I’aprovacio per la Junta General de Socis, estimant-Se que Seran aprovats sense cap
modificacid.

Principis comptables no obligatoris aplicats

La Societat no ha aplicat cap principi comptable no obligatori.

Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

En els comptes anuals de 1’exercici 2020 s’han utilitzat, ocasionalment, estimacions
realitzades pels administradors per quantificar algun dels actius, passius, ingressos,
despeses i compromisos que figuren registrats en els estats. Basicament, les
estimacions es refereixen a:

. Evolucio de possibles perdues per deteriorament de determinats actius.

« Lavida util dels actius intangibles i materials.

. Valor de mercat de determinats actius.

. Evoluci6 de possibles provisions.

Aquestes estimacions es van realitzar en funcid de la millor informacid disponible a
31 de desembre de 2020 sobre els fets analitzats. No obstant, és possible que
esdeveniments que puguin produir-se en el futur obliguin a modificar-les, el que es
faria de forma prospectiva, conforme el que s’estableix a la norma 22 de Normes de

Registre i Valoracio del Pla Comptable, reconeixent els efectes del canvi d’estimacio
en el corresponent compte de Pérdues i Guanys.



d) Comparacié de la informacio

La informacioé continguda en els Comptes Anuals de I'exercici 2020 és comparable
amb la de I'exercici 2019 a nivell presentacio.

En base a I’article 1 del Reial Decret 602/2016, de 2 de desembre la societat ha
presentat els comptes anuals en format normal.

No s’han produit canvis com a conseqiiencia de [’aplicacié del Reial Decret
1159/2010, de 17 de setembre, pel que se aproven les Normes per la Formulacié de
Comptes Anuals Consolidats i es modifica el Pla General de Comptabilitat aprovat pel
Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre.

e)  Elements recollits en varies partides

Tots els elements estan recollits en les seves partides corresponents.

f)  Canvis en criteris comptables

No s’han realitzat canvis en criteris comptables.

g) Correccié d’errors

No s'ha detectat l'existencia d'errors al tancament de l'exercici que obliguin a
reformular els comptes ni a corregir la informacié patrimonial d'exercicis anteriors.
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3. DISTRIBUCIO DEL RESULTAT

El Consell d’ Administracié de la Societat presenta per a la seva aprovacio, davant la Junta
General d’ Accionistes, la seglient proposta de distribuci6 del Resultat de I’exercici 2020:

Base de repartiment 2020 2019
Saldo compte de pérdues i guanys 11.889,84| -86.393,26
TOTAL 11.889,84| -86.393,26
Aplicacié 2020 2019

A resultats negatius d'exercicis 11.889.84| -86.39326
anteriors

TOTAL 11.889,84| -86.393,26

4.  NORMES DE VALORACIO

Les principals normes de valoraci¢ utilitzades per la Societat en 1’elaboracié dels
comptes anuals per 1’exercici tancat el 31 de desembre de 2020, d’acord amb les
establertes pel Pla General de Comptabilitat, han estat les seglients:

a) Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es reconeix inicialment pel seu cost d’adquisicid i,
posteriorment, es valora al seu cost, minorat per la corresponent amortitzacio
acumulada (calculada en funci6 de la seva vida Util) i de les pérdues per deteriorament
que, en el seu cas, hagi experimentat. Els actius intangibles amb vida Gtil indefinida
no s’amortitzen, perd es sotmeten, al menys un cop I’any, al test de deteriorament.

La Societat reconeix comptablement qualsevol perdua que hagi pogut produir-se en el
valor registrat d’aquests actius amb origen en el seu deteriorament, utilitzant com a
contrapartida 1’epigraf "Pérdues netes per deteriorament” del compte de pérdues i
guanys. Els criteris pel reconeixement de les pérdues per deteriorament d’aquests
actius i, en el seu cas, de les recuperacions de les pérdues per deteriorament registrades
en exercicis anteriors son similars als aplicats pels actius materials i s’expliquen en
I’apartat b) d’aquesta Nota.
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b)

La Societat amortitza el seu immobilitzat intangible seguint un metode lineal en funcid
del moment en que aquest immobilitzat es va adquirir. Els coeficients d’amortitzacio
han estat els segiients:

Elements

Coeficients d’amortitzacio

Propietat industrial
Aplicacions informatiques

20%
20%

El carrec al compte de resultats en I’exercici 2020 per aquest concepte ha estat de
114.914,39 Euros (57.516,33 Euros en I’any anterior).

Immobilitzat material

L’immobilitzat material es valora al seu cost d’adquisicid, net de la seva corresponent
amortitzacio acumulada i de les pérdues per deteriorament que hagin experimentat.
Addicionalment al preu pagat per 1’adquisicié de cada element, el cost també inclouria
les despeses financeres meritades durant el periode de construccié que fossin
directament atribuibles a 1’adquisici6 o fabricacié de 1’actiu sempre que requerissin un
periode de temps superior a un any per estar en condicions d’us.

Les substitucions o renovacions d’elements complets, les despeses d’ampliacio,
modernitzacio o millora que augmentin la vida util del bé objecte, la seva productivitat,
o la seva capacitat economica, es comptabilitza com un major import de I’immobilitzat
material, amb la conseqtient baixa comptable dels elements substituits o renovats.

Les despeses periodiques de manteniment, conservacié i reparacié s’imputen al
compte de resultats, seguint el principi de meritacid, com a cost de I’exercici en que
es produeixen.

L’amortitzacio es calcula, aplicant el metode lineal, sobre el cost d’adquisicio dels
actius menys el seu valor residual.

Les dotacions anuals en concepte d’amortitzacio dels actius materials es realitzen amb
contrapartida en el compte de perdues i guanys i, basicament, equivalen als
percentatges d’amortitzacié determinats en funcié dels anys de vida Util estimada, com
a mitjana, dels diferents elements, d’acord amb el segiient detall:

Elements Coeficients d’amortitzacio
Mobiliari 10%
Equips informatics 25%
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El benefici o pérdua resultant de 1’alienacié o la baixa d’un actiu es calcula com la
diferéncia entre el benefici de lavenda i I’import en llibres de I’actiu, i es reconeix en
el compte de resultats.

El carrec en el Compte de Perdues i Guanys de I’exercici 2020 en concepte d’amortitzacid
d’immobilitzat material ha estat de 13.772,51 Euros (16.154,50 Euros en I’any anterior).
Deteriorament de valor dels actius materials i intangibles

A la data de cada balang de situacio o sempre que existeixin indicis de perdua de valor,
la Societat revisa els imports en llibres dels seus actius materials i intangibles per
determinar si hi ha indicis que aquests actius hagin patit una pérdua per deteriorament
de valor. Si existeix qualsevol indici, I’import recuperable de I’actiu es calcula amb

I’objecte de determinar 1’abast de la pérdua per deteriorament de valor (si n’hi ha).

L’import recuperable €s el valor superior entre el valor raonable menys el cost de
venda i el valor d’us.

Si s’estima que I’import recuperable d’un actiu €s inferior al seu import en llibres,
I’import en llibres de I’actiu es redueix al seu import recuperable. Immediatament es
reconeix una pérdua per deteriorament de valor com a despesa.

Quan una perdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, 1’import en
llibres de I’actiu s’incrementa a 1’estimacio revisada del seu import recuperable, pero
de tal manera que I’import en llibres incrementat no superi I’import en llibres que
s’hauria determinat de no haver-se reconegut cap pérdua per deteriorament de valor
per ’actiu en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una reversié d’una
pérdua per deteriorament de valor com ingrés.

Inversions Immobiliaries

No procedeix.

Permutes

No procedeix.

Inversions en empreses del grup i associades

No procedeix.
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f) Instruments financers

Els actius financers que es reconeixen al balan¢ de situacié de la Societat es
classifiquen com:

. Credits i comptes per cobrar: Corresponen a credits (comercials 0 no comercials)
originats per la Societat a canvi de subministrar efectiu, béns o serveis directament
i els cobraments sdn de quantia determinada o determinable i que no es negocien
en un mercat actiu. Posteriorment es valoren al seu "cost amortitzat" reconeixent
en el compte de resultats els interessos meritats en funcié del seu tipus d’interés
efectiu. Les corresponents perdues per deteriorament es doten en funcié del risc
que presenten les possibles insolvencies respecte al seu cobrament.

Els passius financers es classifiquen d’acord al contingut dels acords contractuals

pactats i tenint en compte el fons economic. Els passius financers que es reconeixen

en el balang de situacié de la Societat es classifiquen com:

. Deébits i partides a pagar: es comptabilitzaran els débits per operacions comercials
i no comercials, es valoraran inicialment pel seu valor raonable i la seva valoracio
posterior sera pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzaran
al compte de resultats aplicant el tipus d’interes efectiu.

g) Existéncies

No procedeix.

h)  Transaccions en moneda estrangera

No procedeix.

i) Impost sobre beneficis
La Societat forma part del grup consolidat fiscal 5/02 sent la societat dominant Grup

Med Corporatiu, S.A.U. Cal esmentar que cadascuna de les societats dependents ha de
calcular I’impost de societats de forma individual.
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L’impost sobre societats es calcula en funcié del resultat de I’exercici, practicant els
ajustaments corresponents, considerant les diferéncies existents entre el resultat
comptable i el resultat fiscal (base imposable de I’impost) i distingint en aquestes el seu
caracter de “permanents” o “temporaries”. Es tenen en compte a més, les registrades
com a conseqliéncia de I’eliminacié de resultats per operacions intra-societaries
derivades del procés de determinacio de la base imposable consolidada.

Per aplicacio del principi de prudéncia, les bases imposables negatives pendents de
compensacio i altres incentius fiscals pendents d’aplicacio, no s’incorporen a ’actiu
del balang, si no esta suficientment assegurada la seva realitzacio futura.

Les diferencies entre I’Impost sobre societats a pagar i la despesa per aquest impost es
registren Unicament com Impost sobre beneficis diferit o anticipat, segons correspongui.

El benefici fiscal corresponent a les bonificacions i deduccions per inversions es
considera com un menor import de I’ Impost sobre societats de cada exercici.

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s’imputen en funcioé del principi del meritament, és a dir, quan
es produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb
independéncia del moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells.
Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre i
representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari
de I’activitat, deduits els descomptes 1 imposto0s.

Provisions i contingéncies
En el cas d’existir es recollirien en aquest epigraf les provisions que s’establissin

fonamentalment sobre la base d’un criteri de prudencia, per atendre possibles
contingencies de caracter general i extraordinari que es poguessin produir.

Criteris emprats pel registre i valoracié de les despeses de personal; en particular,
el referit a compromisos per pensions

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d’ordre social
obligatories o voluntaries reportades en cada moment, reconeixent les obligacions per

pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades.

La Societat no té establerta cap provisié per a pensions ni obligacions similars.
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m)

n)

p)

Q)

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions de capital no reintegrables es valoren per I’import concedit i
s’imputen a resultats en proporcié al desenvolupament o amortitzacié del projecte
subvencionat.

Les subvencions d’explotacio percebudes tenen el caracter de no reintegrables i han
estat concedides per a financar projectes especifics i, al correspondre al present
exercici s’han imputat al resultat del mateix.

Combinacions de negocis

No procedeix.

Negocis conjunts

No existeix cap activitat econdmica controlada conjuntament amb alguna altra persona
fisica o juridica.

Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de
mercat.

Despeses Mediambientals

Durant I’exercici no s’han produit inversions ni despeses per aquest concepte.
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment produit durant ’exercici acabat el 31 de desembre de 2020 i 2019 a
I’epigraf d’immobilitzat material ha estat el seglent:

Exercici 2020:

. . Saldo Addicions Baixes Dotacions Saldo
Immobilitzat Material 2019 2020
Mobiliari 31.736,43 0,00 0,00 0,00 31.736,43
Equips processos informacio 159.212,79 2.529,99 0,00 0,00 161.742,78
VALOR BRUT 190.949,22 2.529,99 0,00 0,00 193.479,21
Mobiliari -30.861,31 0,00 0,00 -404,46 -31.265,77
Equips processos informacio -123.467,05 0,00 0,00 -13.368,05| -136.835,10
AMORT ACUM. -154.328,36 0,00 0,00 -13.772,51| -168.100,87
COST NET 36.620,86 25.378,34

Els elements totalment amortitzats a tancament de 1’exercici es detallen a continuacio:

Immobilitzat Material Import
Mobiliari 27.690,43
Equips processos informacio 113.064,60
TOTAL 140.755,03
Exercici 2019:

- . Saldo Addicions Baixes Dotacions Saldo
Immobilitzat Material 2018 2019
Mobiliari 31.736,43 0,00 0,00 0,00 31.736,43
Equips processos informacié 122.662,05 36.550,74 0,00 0,00 159.212,79
VALOR BRUT 154.398,48 36.550,74 0,00 0,00 190.949,22
Mobiliari -30.456,85 0,00 0,00 -404,46 -30.861,31
Equips processos informacié -107.717,01 0,00 0,00 -15.750,04 | -123.467,05
AMORT ACUM. -138.173,86 0,00 0,00 -16.154,50 | -154.328,36
COST NET 16.224,62 36.620,86

Els elements totalment amortitzats a tancament de 1’exercici es detallen a continuacio:

Immobilitzat Material Import
Mobiliari 27.690,43
Equips processos informacio 91.442,26

TOTAL 119.132,69
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La societat no té¢ immobilitzat material fora del territori espanyol i tot esta afecte a

I’explotacio.

Cal mencionar que no ha estat necessari el registre de correccions valoratives pel
deteriorament de I’immobilitzat material.

La societat té contractada una polissa d’assegurances per cobrir els riscos als qué estan
subjectes els elements de I’immobilitzat material. La cobertura es considera suficient.

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El moviment produit durant 1’exercici acabat el 31 de desembre de 2020 i 2019 a
I’epigraf d’immobilitzat intangible ha estat el seguent:

Exercici 2020:

Immobilitzat Intangible Saldo Addicions Baixes Dotacions Saldo

2019 2020
Propietat Industrial 2.884,42 0,00 0,00 0,00 2.884,42
Aplicacions informatiques 404.176,84 3.591,39| -228.672,58 0,00 179.095,65
VALOR BRUT 407.061,26 3.591,39| -228.672,58 0,00 181.980,07
Propietat Industrial -2.203,20 0,00 0,00 -102,91 -2.306,11
Aplicacions informatiques -289.145,90 0,00 228.672,58| -114.811,48| -175.284,80
AMORT ACUM. -291.349,10 0,00| 228.672,58| -114.914,39| -177.590,91
COST NET 115.712,16 4.389,16

A finals de I’exercici 2017 la societat va procedir a registrar com a Immobilitzat
Intangible les existencies de 228.672,58 Euros. El motiu es va deure al fet que, el mes de
gener de 2018, es va signar un contracte amb Firmaprofesional, S.A. per mitja del qual
se li llogava I’aplicatiu informatic desenvolupat per Meditecnologia S.A.U. El contracte
de lloguer s’estableix per un periode de 4 anys. El lloguer corresponent als exercicis 2020
i 2019 ha estat de 114.000,00 euros i 57.000,00 euros respectivament. Aquest lloguer ha
finalitzat en aquest exercici 2020 procedint al traspas de 1’immobilitzat intangible a
Firmaprofesional, S.A. pel seu valor net comptable.

Els elements totalment amortitzats a tancament de I’exercici es detallen a continuacio:

Immobilitzat Intangible Import
Propietat Industrial 1.855,49
Aplicacions informatiques 174.278,07

TOTAL 176.133,56
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Exercici 2019:

IR e Saldo Addicions Baixes Dotacions Saldo

2018 2019
Propietat Industrial 2.884,42 0,00 0,00 0,00 2.884,42
Aplicacions informatiques 404.176,84 0,00 0,00 0,00| 404.176,84
VALOR BRUT 407.061,26 0,00 0,00 0,00| 407.061,26
Propietat Industrial -2.100,29 0,00 0,00 -102,91 -2.203,20
Aplicacions informatiques -231.732,48 0,00 0,00 -57.413,42 | -289.145,90
AMORT ACUM. -233.832,77 0,00 0,00 -57.516,33| -291.349,10
COST NET 173.228,49 115.712,16
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Els elements totalment amortitzats a tancament de 1’exercici es detallen a continuacio:

Immobilitzat Intangible Import
Propietat Industrial 1.855,49
Aplicacions informatiques 174.278,07

TOTAL 176.133,56

La societat no té immobilitzat intangible fora del territori espanyol i tot esta afecte a

I’explotacio.

Cal mencionar que no ha estat necessari el registre de correccions valoratives pel
deteriorament de I’immobilitzat intangible.

INVERSIONS INMMOBILIARIES

No existeix cap registre d’inversions immobiliaries.

ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS SIMILARS

El carrec a resultats de 1’exercici 2020 en concepte d’arrendament operatiu ha estat de
20.880,24 Euros (21.976,33 Euros I’any anterior).
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9.

L’import total dels arrendaments d’edificis de 20.076,12 Euros (mateix import que
I’any anterior) correspon a lloguers prorrogables anualment realitzats amb el Col-legi
de Metges de Barcelona.

No hi ha lloguers financers ni operatius no cancel-lables.

D’altra banda en I’exercici 2020 la societat ha registrat uns ingressos corresponents al
lloguer d’un actiu intangible. Els ingressos corresponents a aquest lloguer han estat de
114.000,00 euros (57.000,00 euros I’any anterior). El contracte és de 4 anys
(finalitzacio 2021), si bé en el present exercici s’ha decidit entre ambdues parts
finalitzar-lo en el present 2020.

INSTRUMENTS FINANCERS

9.1. Efectiu liquid i altres actius equivalents

El detall d'aquests actius a 31 de desembre de 2020 i 2019 és el segient:

Tresoreria i Actius Equivalents 2020 2019
Tresoreria 179.832,45 160.686,20
Import Tresoreria i Actius Equivalents 179.832,45| 160.686,20

9.2. Actius financers

El detall dels actius financers corrents i no corrents a 31 de desembre de 2020 i 2019
(excepte inversions en el patrimoni d’empreses del grup i associades) classificades per
categoria i venciments és el segient:

Instruments Financers Instruments Financers
a llarg termini acurt termini
Instruments de Credits derivats i
patrimoni altres Credits derivats i altres
2020 2019 2020 2019 2020 2019
Préstecs i partides a cobrar 233.346,00 | 233.346,00 | 222.709,44 | 221.202,17
Actius disponibles per a lavenda | 5.002,66 | 5.002,66
Total 5.002,66 | 5.002,66 | 233.346,00 | 233.346,00 | 222.709,44 | 221.202,17
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Dins dels Actius disponibles per a la venda la Societat té una participacio del 4% sobre
la societat ACIT06 S.L. Aquesta societat esta domiciliada en el C/ Gomez Ulla n° 85
d’Alard (Mallorca). La seva activitat principal consisteix en I’estudi i aplicacié de nous
projectes tecnologics relacionats amb la medicina i la sanitat en general. A data de
tancament, segons la informacio disponible d’aquesta societat, el seu Patrimoni Net és de

26.850,77 Euros.
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Préstecs i partides a cobrar

Detall de I’epigraf a 31 de desembre de 2020 i 2019:

No Corrent Corrent Total
2020 2019 2020 2019 2020 2019
Clients per prestacié de serveis 0,00 0,00| 13.630,74| 16.039,55| 13.630,74| 16.039,55
Clients empreses del grup i associades 0,00 0,00 | 180.030,05 | 153.699,27 | 180.030,05 | 153.699,27
Deutors varis 0,00 0,00| 28.777,13| 28.777,13| 28.777,13| 28.777,13
Personal 0,00 0,00 269,10 237,80 269,10 237,80
Credits empreses vinculades 230.000,00 | 230.000,00 2,42 | 22.448,42 | 230.002,42 | 252.448,42
Diposits i fiances 3.346,00| 3.346,00 0,00 0,00 3.346,00| 3.346,00
Total 233.346,00 | 233.346,00 | 222.709,44 | 221.202,17 | 456.055,44 | 454.548,17

La societat té concedits dos créedits per un import total de 230.000,00 Euros subscrits per
Grup Med Corporatiu S.A.U. El seu venciment és 31 de desembre de 2021 pero es
prorrogaran per tres anys més. Meriten el tipus d’interés legal del diner.

El venciment de diposits i fiances estan subjectes als contractes de lloguers.

La resta de saldos amb societats del grup es detallen a la nota 23.

9.3. Passius financers

Els passius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que
compleixen a la societat. El valor en llibres de cadascuna de les categories pels exercicis
2020 i 2019 és el segient:

Instruments Financers a
llarg termini

Instruments Financers a curt termini

Derivats altres

Deutes amb entitats de credit

Derivats altres

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Debits i partides a pagar 35.269,18 99.670,07 -33,24 119,80| 163.105,21 218.294,51
Total 35.269,18 99.670,07 -33,24 119,80| 163.105,21 218.294,51

Els instruments financers es composen de 2 préstecs concedits pel Ministerio de Industria,
Energia y Turismo. En concret els projectes i imports financats sén els seglients:

Préstec relacionat amb el projecte Carecloud amb un préstec concedit
pendent de retorn de 100.143,60 Euros (163.432,92 Euros en 2019). El tipus
d’interes aplicable és de 1’1% amb 2 anys de caréncia. L’inici del retorn es
va iniciar el 2016 i la finalitzacio I’any 2023.
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e Préstec relacionat amb el projecte Chipless amb un préstec concedit pendent
de retorn de 0,00 euros (115.914,75 Euros en 2019). El tipus d’interes
aplicable és de 1’0,18% amb 2 anys de carencia. Aquest préstec ha finalitzat

en I’any 2020.

Detall dels passius financers per venciments

2021 2022 | 2023 | 2024 | 2025 i segiients

Deutes amb entitats de credit -33,24

Altres passius financers 64.770,26 | 35.269,18 | 0,00 | 0,00 0,00
ALTRES DEUTES 64.737,02 | 35.269,18 | 0,00 | 0,00 0,00

Deutes amb empreses del grup 60.525,57

DEUTES AMB EMPRESES DEL 60.525.57

GRUP/ASSOCIADES/VINCULADES e

Proveidors 426,92

Proveidors empreses del grup 9.579,94

Personal 24.323,22

CREDITORS COMERCIALS | ALTRES COMPTES A PAGAR 37.809,38 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00
TOTAL DEBITS | PARTIDES A PAGAR 163.071,97 | 35.269,18 | 0,00 | 0,00 0,00
Detall dels débits i partides a pagar

El detall de 1’epigraf a 31 de desembre de 2020 i 2019 és el seglient:

No corrent Corrent Total
2020 2019 2020 2019 2020 2019

Deutes amb entitats de crédit 0,00 0,00 -33,24 119,80 -33,24 119,80
Altres passius financers 35.269,18 | 99.670,07 | 64.770,26 | 179.573,44 | 100.039,44 | 279.243,51
ALTRES DEUTES 35.269,18 | 99.670,07 | 64.737,02 | 179.693,24 | 100.006,20 | 279.363,31
Deutes amb empreses del grup 0,00 0,00 60.525,57 8.854,65| 60.525,57 8.854,65
DEUTES AMB EMPRESES DEL
GRUP/ASSOCIADES/VINCULADES 0,00 0,00| 60.525,57 8.854,65 | 60.525,57 8.854,65
Proveidors 0,00 0,00 426,92 1.672,74 426,92 1.672,74
Proveidors empreses del grup 0,00 0,00 9.579,94 8.558,15 9.579,94 8.558,15
Creditors varis 0,00 0,00 3.479,30 0,00 3.479,30 0,00
Personal 0,00 0,00| 24.323,22| 19.63553| 24.323,22| 19.635,53
CREDITORS COMERCIALS |
ALTRES COMPTES A PAGAR 0,00 0,00 | 37.809,38| 29.866,42 | 37.809,38| 29.866,42
;2(;2:5 IR R0 BIEE o 35.269,18 | 99.670,07 | 163.071,97 | 218.414,31 | 198.341,15 | 318.084,38
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Els proveidors i deutes amb empreses del grup es detallen a la nota 23 de la memoria.
a) Les garanties constituides per la subvenci6 i el préstec relacionat amb el projecte
ID Mobile s6n de 38.804,16 Euros i 12.934,72 Euros respectivament i van ser
cancel-lats el 25 de gener de 2021. Pel projecte Medical Chipless son de 19.797,06
Euros i 6.599,01 Euros i 36.765,96 Euros i 12.255,32 Euros respectivament.
b) La Societat no té paolisses de crédit al tancament de 1’exercici.
9.4. Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers i

els Impactes de la Covid-19

9.4.1. Informacié qualitativa

Risc de credit

El risc de credit representa les pérdues que patiria la Societat en el cas que un tercer
incomplis les seves obligacions contractuals de pagament amb la mateixa.

L’exposicio al risc de credit s’atribueix principalment als deutes comercials per operacions
de trafic i credits concedits, aquests imports es reflecteixen en el balang de situacid.

La Societat no té concentracio significativa de risc de credit, ja que I’exposicio esta
distribuida entre un gran nimero de clients.

Risc de liquiditat

Es defineix com a risc de liquiditat la contingencia de que la Societat incorri en pérdues
excessives per 1’alineacié d’actius a descomptes inusuals i significatius, per tal de disposar
rapidament dels recursos necessaris per complir les seves obligacions contractuals. Per aixo,
la gesti6 del risc de liquiditat contempla 1’analisi integral de ’estructura d’actius, passius i
posicions fora de balang, estimant i controlant els eventuals canvis que ocasionen perdues
en els estats financers.

La Societat no es troba exposada significativament al risc de liquiditat, degut al manteniment
de suficient efectiu i disponibilitat de credit, per afrontar les sortides necessaries en les seves
operacions habituals.

Risc de mercat

El risc de mercat és la pérdua potencial per canvis en els factors de risc de mercat que

incideixen sobre els resultats esperats de les operacions actives, passives o causants de passiu
contingent, com ara taxes d’interes, tipus de canvi i riscos de preus.
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a) Risc de taxes d’interés. Sorgeix pel fet de mantenir actius i passius amb diferents
dates de venciment. D’aquesta manera es crea exposicio als canvis en els nivells de
les taxes d’interés per als terminis corresponents. A causa dels excedents de tresoreria
generats no s’aprecia un risc significatiu en aquest punt.

b) Risc canviari o de divises. No li és d’aplicacio.

c) Altres riscos de preu: a causa de la poca activitat inversa de la societat no s’aprecien
altres riscos significatius.

Impactes de la COVID-19

Arran de la publicaci6 del Reial Decret 463/2020 en data 14 de marg de 2020, pel
qual es va declarar l'estat d'alarma per a la gestio de la situaci6 de crisi sanitaria
generada pel coronavirus (Covid-19) i que va entrar en vigor el mateix dia 14 de marc,
i fins a la data de tancament a 31 de desembre de 2020 dels presents comptes anuals;
es detallen a continuacid els principals impactes produits en la Societat: Atenint-nos
a que l'activitat no s'ha vist interrompuda per I’estat d'alarma ni pel confinament, la
Societat no ha tingut l'obligacié de suspendre els serveis durant el periode decretat
d'estat d'alarma, i no ha tingut un impacte significatiu en l'activitat comercial
d’aquesta. La Societat ha activat plans de contingéncia per assegurar la continuitat
dels negocis, intentant en la mesura del possible aproximar-la a la normalitat. Per
aixo, s'ha portat a la practica la implementacié de mesures organitzatives per a la
gestio de la crisi, tant individuals, com col-lectives, amb el focus en la salut i seguretat
dels treballadors, clients i negocis. Aquestes mesures, han resultat perfectament
compatibles amb la continuitat de I’activitat i del negoci, i s'esta en disposicio de
poder prorrogar-les en el temps, sense posar amb aix0 en situacio critica l'activitat de
la societat. La Societat no ha rebut ni preveu cap reclamacié derivada dels seus
compromisos contractuals per I'eventual aplicacid, si escau, de causa de forca major
per la pandémia.

9.4.2. Informacid quantitativa

Donada la situacio financera i I’activitat de la societat no s’aprecien riscos externs
significatius.
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El Capital de la Societat és de 560.200,00 Euros estant constituit per 100 accions de valor
nominal 602,00 Euros cadascuna i 100 accions de valor nominal 5.000,00 Euros
cadascuna. La totalitat de les accions estan subscrites i desemborsades.

La Societat Grup Med Corporatiu, S.A.U. té el 100% de les accions de la Societat.

La Societat no posseeix participacions propies i durant el present exercici no s’han
realitzat transaccions amb aquest tipus de participacions.

Reserva Legal

D’acord amb la legislaciéo mercantil vigent, les Societats Anonimes han de destinar un
10% del benefici de I’exercici a dotar una Reserva legal fins que aquesta assoleixi,
almenys, el 20% del capital social.

La reserva legal podra utilitzar-se per augmentar el capital a la part del seu saldo que
excedeixi del 10% del capital ja augmentat. Excepte per a la finalitat esmentada
anteriorment, i mentre no superi el 20% del capital social, aquesta reserva només es podra
destinar a la compensacio de pérdues i sempre que no hi hagi altres reserves disponibles
suficients per a aquest fi.

Reserves Voluntaries

Les Reserves voluntaries son de lliure disposicio, excepte en el cas que el valor del
patrimoni net comptable fora, o resultés a conseqiiencia del repartiment, inferior al capital
social o si les despeses d'establiment no amortitzades superessin a les reserves
disponibles.

Repartiment de dividends

En I’exercici 2020 la societat no ha repartit dividends.

EXISTENCIES

No hi ha existéncies.
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MONEDA ESTRANGERA

No s’han realitzat operacions de cap tipus en moneda estrangera.

SITUACIO FISCAL

El saldo amb les administracions publiques de la Societat per al 2020 i 2019 és el
seguent:

2020 2019
Corrent | No corrent | Corrent | No corrent
Actius per impostos diferits 0,00 792,33 0,00 8.670,21
TOTAL 0,00 792,33 0,00 8.670,21
Deutes per IRPF 22.058,01 0,00 | 21.286,65 0,00
Deutes amb la Seguretat Social | 17.217,72 0,00 |19.925,57 0,00
TOTAL 39.275,73 0,00 | 41.212,22 0,00

Els actius per impost diferit proveé de:

- 792,33 euros corresponents les amortitzacions comptables no deduibles generades
en els exercicis 2014 i 2013 en aplicacié de la nova normativa fiscal. Durant
I’exercici 2020 s ha seguit amb el procés de reversio iniciat en el 2015.

En el present exercici s’ha procedit a la reversio de 7.697,80 euros corresponents al
creédit fiscal per ’activaci6 de les despeses de 1’exercici 2019.

Els deutes amb les administracions publiques son les retencions per IRPF de I’Gltim
trimestre de 2020 i la seguretat social de desembre. Aquests imports es liquiden al
gener de 2021.

Cal destacar que durant I’exercici 2016 la Societat va entrar a formar part del R.E.G.E
(Régimen Especial de Grupo de Entidades) del qual en formen part Meditecnologia
S.A.U., Medinankeia, S.L.U. y el Col-legi de Metges de Barcelona, sent aquest Gltim
qui liquida I’'TVA per compte de la Societat.

Impost sobre beneficis

En el present exercici, el Grup consolidat tributara en societats com a grup, per la qual
cosa es determinara per al calcul la base imposable consolidada.
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La base imposable consolidada no es determinara a partir del resultat comptable
consolidat, sin6 de les bases imposables de les societats que I’integren, determinades
segons el regim individual de tributacid. Per aix0, a continuacié detallem la conciliacid
de I’'import net dels ingressos i despeses de 1’exercici amb la base imposable de
I’impost sobre beneficis:

Exercici 2020:

CONCILIACIO DE L'IMPORT NET D'INGRESSOS | DESPESES DE
L'EXERCICI AMB LA BASE IMPOSABLE DE L'IMPOST SOBRE BENEFICIS
Compte de Pérdues i Guanys
Conceptes Augments | Disminucions | Efecte net
Saldos d'ingressos i despeses de I'exercici 11.889,84
Impost de societats 7.877,88 0,00| 7.877,88
Diferencies permanents 1.576,53 0,00| 1.576,53
Diferéncies temporaries 0,00 31.511,52 | -31.511,52
Compensacid de BIN exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00
Base imposable (resultat fiscal) -10.167,27

Exercici 2019:

CONCILIACIO DE L'IMPORT NET D'INGRESSOS | DESPESES DE
L'EXERCICI AMB LA BASE IMPOSABLE DE L'IMPOST SOBRE BENEFICIS
Compte de Pérdues i Guanys
Conceptes Augments | Disminucions | Efecte net
Saldos d'ingressos i despeses de l'exercici -86.393,26
Impost de societats 198,08 7.679,80| -7.481,72
Diferéncies permanents 112,50 0,00 112,50
Diferéncies temporaries 30.719,20 792,32 | 29.926,88
Compensacié de BIN exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00
Base imposable (resultat fiscal) -63.835,60

Els calculs efectuats en relacioé a I’Impost sobre Societats a cobrar / pagar pels exercicis
2020 i 2019 és el seglient:

2020 2019

Base imposable (resultat fiscal) -10.167,27 -63.835,60
Quota sobre la Base Imposable 0,00 0,00
Deduccions 0,00 0,00
Quota Liquida 0,00 0,00
Retencions i pagaments a compte -2,42 -2,31
Saldo a liquidar amb hi_senda a través 242 231
de Grup Med Corporatiu S.A.U. ' '
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Altres temes de I’impost de societats:

a) No existeixen deduccions pendents d’aplicacié per a exercicis futurs.

b) No queden bases negatives pendents de compensar.

c) La Societat té oberts a inspecci tots els impostos als que esta sotmesa pels exercicis
no prescrits. Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’impostos no
poden considerar-se definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les
autoritats fiscals o transcorri el termini de prescripcio de quatre anys.

Altres tributs

No existeix cap circumstancia de caracter significatiu en relacié a Altres Tributs, a

excepcid del que s’hagi pogut mencionar anteriorment.

13. INGRESSOS | DESPESES

13.1. Consums d’explotacio

Els consums d’explotacié en els exercicis 2020 i 2019 s6n els seguents:

Aprovisionaments 2020 2019
Consum mercaderies 3.567,30| 1.203,42
Compres i altres aprovisionaments 2.367,31| 1.495,56
Treballs realitzats per altres empreses | 4.433,78| 4.050,84
TOTAL 10.368,39 | 6.749,82

13.2. Carregues Socials

El detall de les carregues socials dels exercicis 2020 i 2019 és el seglient:
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13.3. Altres despeses d’explotacio

El detall de I’epigraf d’altres despeses d’explotacié dels exercicis 2020 i 2019 és el

seguient:
Altres despeses d'explotacio 2020 2019

Arrendaments i canons 44.911,16 | 46.174,43
Reparacions i conservacions 4.650,63| 6.395,85
Serveis de professionals independents 41.039,72 | 39.086,11
Assegurances 778,93 790,93
Publicitat, propaganda i relacions pabliques 3.645,19| 7.362,25
Subministraments 1.601,16 | 1.601,16
Altres serveis 7.101,21 | 15.335,50
Altres tributs 1.305,65 223,07
Pérdues per deteriorament de crédits per operacions comercials 0,00 0,00

TOTAL 105.033,65 | 116.969,30

13.4. Altres resultats

El detall de I’epigraf d’altres resultats dels exercicis 2020 i 2019 és el seglient:

Altres resultats 2020 2019
Ingressos extraordinaris 13.184,47 630,40
Despeses extraordinaries -1.576,53 -16.570,00

TOTAL 11.607,94 -15.939,60

Les despeses extraordinaries provenen basicament de la regularitzacié de saldos deutors
d’anys anteriors.

14. PROVISIONS | CONTINGENCIES

A data de tancament no existeixen provisions registrades ni es preveuen contingencies
significatives.

No existeixen avals ni garanties compromesos amb tercers.
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15.

16.

17.

18.

INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

Donada I'activitat de la Societat, no ha estat necessaria la incorporacio a I'immobilitzat
material d'equips o instal-lacions amb la finalitat del qual sigui la minimitzacié de
I’impacte mediambiental i la proteccié del medi ambient, aixi com tampoc ha
incorregut en despeses que tinguin la mateixa finalitat.

RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

No procedeix.

TRANSACCIONS AMB PAGAMENTS BASATS EN INSTRUMENTS DE
PATRIMONI

No procedeix.

SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

En el present exercici la societat té registrats ingressos per subvencions meritats en el
2020 per un import de 10.000,00 Euros (11.433,12 Euros I’any 2019). Es tracta d’una
subvencié d’explotacié rebuda durant el 2020 per un import de 10.000,00 Euros
(10.000,00 Euros I’any passat) relacionada amb el Projecte Ready4Growth.. Aquesta
subvenci6 concedida per I’ Ajuntament de Barcelona s’engloba dins el Pla d’ Activitats
del 2018 per la millora de 1’accés al financament de les empreses del sector salut, que
comporta la realitzaci6 del Forum d’inversors del sector salut i el Seminari
Ready4Growth.

En D’exercici 2019 addicionalment es va rebre una subvencio de 1.433,12 euros
relacionada amb el Projecte Dialcat: aquest projecte plantejava un abordatge integral
que incloia recerca clinica observacional, un estudi pilot d'intervencié per tal de
millorar el control metabolic que incloia el desenvolupament i validacié d'un
dispensador electronic que garantia i monitoritzava I’adheréncia al tractament médic i
les condicions de salut del malalts. Aquest nou abordatge involucrava a tots els actors
relacionats (clinics, cuidadors, pacients, i farmaceéutics) i tenia com objectiu final
retardar al maxim I’ aparici6 de MA amb el retorn social i economic que aixo
comportava pel CATSalut. La Societat va participar en el disseny, avaluacié i validacio
del dispensador electronic i de la seva interficie d usuari.

El 2019 i 2020 no hi ha subvencions de capital.
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19.

20.

21

22.

COMBINACIONS DE NEGOCIS

No procedeix.

NEGOCIS CONJUNTS

No procedeix.

ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA | OPERACIONS
INTERROMPUDES

No procedeix.

FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Des del tancament de 1’exercici fins a la data d’elaboraci6 dels presents comptes anuals,
no s’ha produit cap fet posterior significatiu que els pogués afectar.
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23. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El desglossament d’aquesta partida, a 31 de desembre de 2020 i 2019, és el segient:

Saldos Deutors

Saldos Creditors

2020 2019 2020 2019

Medicorasse, S.A.U. 0,00 544,50

Mediconsulting, S.A.U 0,00 0,00 0,00 278,30
Serra de Vilana, S.A. 181,50 181,50

Firmaprofesional, S.A. 108.727,50 68.970,00

Fundacié Galatea 13.297,90 1.197,90

MediViatges, S.A.U. 0,00 0,00 0,00 731,61
Col-legi Oficial de Metges de Barcelona 54.928,83 80.220,81 3.948,16 2.050,80
Medone Serveis S.L.U. 0,00 0,00

Medipatrimonia Invest S.L. 0,00 0,00

Inmomedic 09, S.L.U. 0,00 0,00 0,00 50,79
Grup Med Corporatiu S.A.U. 2.894,32 2.584,56 5.631,78 5.446,65
TOTAL COMPTES COMERCIALS 180.030,05 153.699,27 9.579,94 8.558,15
Grupo Med Consolid. Impost Societats 2,42 2,31 0,00 0,00
Grupo Med Grup REGE 0,00 0,00 9.660,36 8.854,65
Grup Med Corporatiu S.A.U. SCF 0,00 22.446,11 50.865,21

TOTAL COMPTES FINANCERES 2,42 22.448,42 60.525,57 8.854,65

Cal distingir dos tipus de comptes:

a) Comptes comercials en les quals es registren els saldos deutors i creditors resultants
de prestar i rebre serveis de les empreses vinculades a la societat.

b) Comptes financeres en les que es registren tres conceptes diferents. En primer lloc el
saldo corresponent a I’impost de societats consolidat. En segon lloc el saldo per la
liquidacio del IVA relacionat amb el REGE. Per ultim cal destacar els saldos amb
Grup Med Corporatiu S.A.U., amb qui manté un compte corrent centralitzat.
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Durant I’exercici el detall de les transaccions efectuades amb les empreses del grup i
associades ha estat el seguent:

Exercici 2020:

Ingressos
Serveis Prestats | Serveis rebuts per
interessos
Medicorasse, S.A.U. 270,00
Medi-Viatges, S.A.U. 35,00
Col-legi Oficial de Metges de Barcelona 516.402,37 23.127,92
Medone Serveis S.L.U. 135,00
Mediconsulting, SAU 850,00
Mediconsult Col.legial, S.L. 175,00
Medinakeia, S.L.U. 35,00
Grup Med Corporatiu S.A.U. 5.099,00 28.244,28 6.900,00
Serra de Vilana, S.A. 3.100,00
Fundacié Galatea 15.620,00
Fundacié Museu D'Historia de la Medicina 1.450,00
Firmaprofesional S.A. 114.000,00
Med Seccié Administrativa, S.L.U. 45,00
Medlive Digital Broker, S.L. 45,00
Pyme Mediacién Correduria de Seguros, S.L. 255,00
Healthequity SCR, S.A. 210,00
TOTAL 656.701,37 52.397,20 6.900,00
Exercici 2019:
Ingressos
Serveis Prestats | Serveis rebuts per
4 interessos
g Medicorasse, S.A.U. 1.085,00
ﬁ Medi-Viatges, S.A.U. 35,00 1.474,87
g Col-legi Oficial de Metges de Barcelona 509.428,37 24.047,18
= § Medone Serveis S.L.U. 2.385,00
g g Medipatrimonia, S.L. 100,00
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Totes les transaccions es realitzen a preu de mercat.

Cal destacar de I’exercici 2020 els serveis rebuts del Col-legi Oficial de Metges de
Barcelona en concepte de lloguer per import de 20.076,12 Euros (20.076,12 Euros
I’any anterior). Els serveis prestats son pel manteniment del portal COMB.CAT, del
programa WMA i I’assessoria estratégica del sector tecnologic. Per aquest concepte
s’han registrat uns ingressos de 491.779,44 Euros facturats durant 1’exercici 2020
(452.212,92 Euros I’any anterior) al Col-legi Oficial de Metges de Barcelona.

Altres temes d’operacions amb parts vinculades

L’import de les retribucions abonades per la societat a I’alta direccid en I’exercici 2020
ha estat de 0,00 Euros mentre que el 2019 va ser de 14.502,48 Euros. Els administradors
han estat retribuits el 2020 per un import de 22.274,92 Euros (22.624,92 Euros ’any
2019).

En aplicaci6 del Reial Decret Legislatiu 1/2010 de 2 de juliol pel qual s’aprova el text
refos de la Llei de Societats de Capital, s’informa que:

La societat no ha realitzat cap aportacio a fons de pensions o pagaments de primes
d’assegurances de vida ni cap altra prestacié a llarg termini respecte als membres
antics de 1’0rgan d’administracio ni als administradors actuals i personal de I’alta
direcci6. Tampoc s’han registrat indemnitzacions per acomiadaments de membres de
I’alta direcci6. Tampoc s’ha realitzat cap pagament als membres de 1’alta direccio
basat en accions.

Els administradors de la societat no han realitzat durant 1’exercici operacions alienes
al trafic ordinari o que no s’hagin realitzat en condicions normals de mercat amb la

societat.

La societat no ha efectuat durant ’exercici cap bestreta ni ha concedit cap credit al
personal de I’alta direccio ni als membres del consell d’administracio.

Informacid exigida per [’article 229.1 i 2 de la Llei de Societats de Capital:

Els administradors de la Societat han presentat la comunicacié sobre conflictes
d’interes prevista a I’article 229.3 de la Llei de Societats de Capital.

Els administradors han comunicat, respecte a I’exercici 2020, que no s’han produit
noves situacions que puguin donar lloc a un conflicte d’interés, real o potencial, d’ells
i les persones vinculades als mateixos, respecte de les situacions que, en el seu cas,
foren objecte de declaracio al Consell d’Administracid, mitjangant escrits dels anys
2015, 2016, 2017, 2018, 2019 i 2020, i que, en el seu cas, foren objecte de dispensa
per acord del Consell i/o la Junta General.
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Unicament s’han produit les segiients situacions en relacio als Consellers Dr. JAUME
AUBIA MARIMON i Sr. ALBERT LLUCH BOADA:

Pel que fa al Dr. JAUME AUBIA MARIMON en la seva doble condicié de membre
del Consell d’Administraci6 de FIRMAPROFESIONAL, S.A. i de membre del
Consell d’Administraci6 de MEDITECNOLOGIA, S.A.U. (com a representant de
I’entitat GRUP MED CORPORATIU, S.A.U.): Addenda al contracte de lloguer
d’actiu tecnologic amb opcido de compra subscrit 1’1 de gener de 2018 entre
MEDITECNOLOGIA, S.A.U. i FIRMAPROFESIONAL, S.A. , datada de 31 de
desembre de 2020, per la qual les parts acorden donar per finalitzat el contracte,
abonant FIRMAPROFESIONAL, S.A. I’anualitat del lloguer que restava fins a
finalitzar el contracte (corresponent al 2021), i 1’actiu passa a ser propietat de
FIRMAPROFESIONAL, S.A.

Pel que fa al Sr. ALBERT LLUCH BOADA en la seva doble condicié de membre
del Consell d’Administraci6 de FIRMAPROFESIONAL, S.A. i de membre del
Consell d’ Administracié6 de MEDITECNOLOGIA, S.A.U.: Addenda al contracte de
lloguer d’actiu tecnologic amb opcidé de compra subscrit I’1 de gener de 2018 entre
MEDITECNOLOGIA, S.A.U. i FIRMAPROFESIONAL, S.A. , datada de 31 de
desembre de 2020, per la qual les parts acorden donar per finalitzat el contracte,
abonant FIRMAPROFESIONAL, S.A. I’anualitat del lloguer que restava fins a
finalitzar el contracte (corresponent al 2021), i I’actiu passa a ser propietat de
FIRMAPROFESIONAL, S.A.

Pel que fa al Sr. ALBERT LLUCH BOADA en la seva condicio de Director
General/COO Operacions del COL-LEGI OFICIAL DE METGES DE
BARCELONA:

o Addendad’l de gener de 2020 a 1I’Acord de prestacid de serveis en relacio al
“Programa Metge Emprenedor” subscrit 1’l de gener de 2016 entre
MEDITECNOLOGIA, S.A.U., i el COL-LEGI OFICIAL DE METGES DE
BARCELONA, per la qual es revisa el preu de servei actualitzant-lo a la
memoria d’activitats.

o Addenda d’1 de gener de 2020 a I’Acord de prestacid de servis tecnologics
sobre programacio subscrit entre MEDITECNOLOGIA, S.AU, i el
COL-LEGI OFICIAL DE METGES DE BARCELONA, per la qual
s’amplien els serveis que presta MEDITECNOLOGIA 1 es revisa el preu,
actualitzant-lo segons la memoria d’activitats i els nous serveis a prestar.

o Addenda d’1 de gener de 2020 a 1’Acord de prestacié de servis tecnologics
de sistemes subscrit entre MEDITECNOLOGIA, S.A.U., i el COL-LEGI
OFICIAL DE METGES DE BARCELONA, per la qual es revisa el preu,
actualitzant-lo segons la memoria d’activitats.
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o Addenda d’1 de gener de 2020 a 1I’Acord de prestacié de servis tecnologics
de contingut subscrit entre MEDITECNOLOGIA, S.A.U,, i el COL-LEGI
OFICIAL DE METGES DE BARCELONA, per la qual s’amplien els serveis
que presta MEDITECNOLOGIA i es revisa el preu, actualitzant-lo segons la
memoria d’activitats i els nous serveis a prestar.

Finalment, indicar que a la mateixa sessid en que han estat formulats els Comptes
Anuals, de data 17 de marg de 2021, el Consell d’ Administraci6 ha tingut per rebudes
les comunicacions de tots els consellers en relacié a I’acompliment del que disposa
I’article 229.3 de la Llei de Societats de Capital.

Sent totes les noves situacions declarades operacions/transaccions en relacié a la
lletra a) de ’article 229.1, i competéncia del Consell d’ Administracio, aquestes
gueden degudament dispensades per aquest drgan en aquest acte, en votacions
separades i amb ’abstencio del conseller afectat.

INFORMACIO SEGMENTADA

Els ingressos de la Societat provenen de serveis prestats en 1’ambit local. En concret
de la facturaci6 corresponent a 1’exercici 2020 de 703.422,70 Euros, 656.701,37 Euros
pertanyen a tasques realitzades relacionades amb els serveis de connectivitat pel
Col-legi Oficial de Metges de Barcelona i les seves empreses vinculades. Pel que fa a
I’exercici 2019 del total d’ingressos de la societat de 642.934,70 Euros, 588.656,37
Euros corresponen als serveis realitzats a empreses del grup.
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25. ALTRA INFORMACIO

Nombre mitja de treballadors

El nombre mitja dels treballadors per categories i sexes durant I’exercici 2020 y 2019
ha estat el seguent:

Exercici 2020:

Categoria Homes Dones Total
Técnics 4 4 8
Administraci6 0 1 1
Cap d’unitats 0 1 1

Total 4 6 10
Exercici 2019:

Categoria Homes Dones Total
Geréncia 1 0 1
Técnics 4 4 8
Administracié 0 3 3

Total 5 7 12

El nombre de treballadors al tancament de I’exercici per categories i sexes no difereix
significativament del nimero mig de cada exercici.

Acords que no figuren en el balanc

No existeix cap acord de la societat que no figuri en el balang i sobre els quals no
s’hagi incorporat informacio en cap altra nota de la memoria.
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Ajornaments de pagament a proveidors en operacions comercials

Tenint en compte la disposicié final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre, per
la que es modifica la Llei de Societats de Capital per a la millora del govern corporatiu,
modifica la disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de
modificacio de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la que s’estableixen mesures de
lluita contra la morositat en les operacions comercials, es procedeix a detallar la
seguent informacio respecte al periode mig de pagament a proveidors:

2020 2019

Dies Dies
Per|o<_1_e mig de pagament a 30,00 2274
proveidors
Rati d’operacions pagades 27,69 22,02
Rati d’operacions pendents de 49,00 3451
pagament

Import (euros) | Import (euros)

Total pagaments realitzats 130.722,79 188.177,00
Total pagaments pendents 15.789,98 11.404,48

Honoraris d’auditoria

L’empresa auditora dels comptes anuals de la Societat ha facturat a la Societat durant
I’exercici acabat el 31 de desembre de 2020 honoraris nets per serveis professionals,
segons el seguent detall:

2020 2019
Per serveis d’auditoria 2.391,00 2.391,00
TOTAL 2.391,00 2.391,00

L’import indicat en el quadre anterior per serveis d’auditoria inclou la totalitat dels
honoraris relatius als comptes de 2020, amb independéncia del moment de la seva
facturacio.

37



: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)

: FRANCESC BAS CUTRINA (NIF: 46412839N)
1 YLENIA GARCIA NAVARRO (NIF: 46734661H)
: MIREIA SANS CORRALES (NIF: 46343423X)

: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

1 ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
Firma vélida.

F
F
F
F
F
F

INFORME DE GESTIO 2020

Evolucio del negoci i situacié patrimonial de la Societat

Compte de pérdues i guanys

L'import net de la xifra de negoci per prestacié de serveis a tancament del 2020 ha
ascendit a 703.422,70 euros enfront dels 642.934,70 euros de I'exercici anterior, aixo
suposa un increment percentual del 9,41%. Pel que fa a les despeses d'explotacid,
aquestes han passat de 730.794,41 euros el 2019 a 709.096,14 euros el 2020, tenint per
tant una disminuci6 anual del 2,97%.

El resultat de I'exercici després d'impostos és 11.889,84 euros (-86.393,26 euros I’any
anterior).

Balang

L’actiu no corrent a desembre de 2020 representa un 40,05% del actiu total mentre que
el patrimoni net constitueix el 64,61% del patrimoni net i passiu. El primer ha disminuit
en 130.443,30 euros, y el segon s’ha incrementat en 11.889,84 euros, respecte a I’exercici
anterior.

L’actiu corrent a desembre de 2020 representa un 59,95% de I’actiu total i ha
incrementat en 20.653,52 euros respecte a 1’exercici anterior. I el passiu, excloent el
patrimoni net, s’ha reduit en 121.679,72 euros.

I el seu fons de maniobra es positiu en 200.194,19 euros (122.261,84 euros 1’any
anterior).

Evolucié prevista de la Societat per I’exercici 2021

La nostra expectativa pel que fa a I'evolucid del negoci de la Societat durant I'exercici
2021 és positiva. Preveiem que els ingressos tinguin una tendéncia positiva i hi hagi
un increment moderat de les despeses per tal d’equilibrar el resultat de 1’exercici.

Avaluacié de riscos

La societat no té en el seu actiu cap tipus d’instrument financer rellevant no relacionat
amb el grup. Per tant no s’ha de considerar I’existéncia de cap risc de preu, risc de
credit, risc de liquiditat o risc de flux de caixa. En tot cas es considera que el credit
amb el grup és recuperable.

38



: GUSTAVO ANDRES TOLCHINSKY WIESEN (NIF: 46874202H)

: FRANCESC BAS CUTRINA (NIF: 46412839N)
1 YLENIA GARCIA NAVARRO (NIF: 46734661H)
: MIREIA SANS CORRALES (NIF: 46343423X)

: JAUME AUBIA MARIMON (NIF: 39826509P)

1 ALBERT LLUCH BOADA (NIF: 37283210A)
Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
RMADO po
Firma vélida.

F
F
F
F
F
F

Impactes de la COVID-19

Arran de la publicacié del Reial Decret 463/2020 en data 14 de marg de 2020, pel qual
es va declarar I'estat d'alarma per a la gestié de la situacié de crisi sanitaria generada
pel coronavirus (Covid-19) i que va entrar en vigor el mateix dia 14 de marg, i fins a
la data de tancament a 31 de desembre de 2020 dels presents comptes anuals; es
detallen a continuacié els principals impactes produits en la Societat: Atenint-nos a
qué l'activitat no s'ha vist interrompuda per 1’estat d'alarma ni pel confinament, la
Societat no ha tingut I'obligacié de suspendre els serveis durant el periode decretat
d'estat d'alarma, i no ha tingut un impacte significatiu en l'activitat comercial
d’aquesta. La Societat ha activat plans de contingencia per assegurar la continuitat dels
negocis, intentant en la mesura del possible aproximar-la a la normalitat. Per aix0, s'ha
portat a la practica la implementacié de mesures organitzatives per a la gestio de la
crisi, tant individuals, com col-lectives, amb el focus en la salut i seguretat dels
treballadors, clients i negocis. Aquestes mesures, han resultat perfectament
compatibles amb la continuitat de I’activitat i del negoci, i s'esta en disposici6 de poder
prorrogar-les en el temps, sense posar amb aix0 en situacio critica l'activitat de la
societat. La Societat no ha rebut ni preveu cap reclamacio derivada dels seus
compromisos contractuals per I'eventual aplicacio, si escau, de causa de forca major
per la pandémia.

Accions propies

Durant I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2020 la Societat no ha adquirit
autocartera ni té accions propies a aquesta data.

Inversions en investigacio i desenvolupament

La Societat no ha realitzat durant I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2020
inversions en recerca i desenvolupament.

Medi ambient

Pel que fa a la politica de medi ambient, es dona un estricte compliment de la

normativa, i es gestionen els residus de la forma menys perjudicial possible, tot aixo
emmarcat en un clar respecte amb el medi ambient.
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7. Recursos humans

La composicio de la plantilla mitja de ’any comparada amb 1’exercici anterior €s la
seguient:

31.12.2020: 10 treballadors
31.12.2019: 12 treballadors

8. Esdeveniments posteriors al tancament

Res a ressenyar diferent del que s'ha comentat en la memoria.

9. Periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials

El periode mig de pagament a proveidors durant 1’exercici 2020 ha sigut de 30.
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Formulem i donem la nostra conformitat al contingut dels comptes anuals que comprenen el
balang, el compte de pérdues i guanys, ’estat de canvis en el patrimoni net, ’estat de fluxos
d’efectiu, la memoria i I’informe de gesti6 de la societat Meditecnologia, S.A.U. corresponent
a I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2020, contingudes en les pagines adjuntes amb
la numeracio de lan®1 alan®41.

Barcelona, 17 de marg de 2021

Grup Med Corporatiu S.A.U.

Dr. Jaume Aubia i Marimon Sr. Albert Lluch i Boada

(representant)

Dr. Francesc Bas-Cutrina Dr. Gustavo Andrés Tolchinsky Wiesen
Dra. Mireia Sans i Corrales Dra. Ylenia Garcia Navarro
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